
Contacto

Teléfono 917798395
Fax 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea
de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA27/00002128 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 15:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

Organismo destinatario

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion

Objeto del Contrato: Cableado para el EVA 2

Cableado para el EVA 2Descripción 
Valor estimado del contrato 19.366,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.432,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.366,02 EUR.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Hasta el 15/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D
http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion


Precio de la oferta más baja 11.849,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.030,68 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EMATEL EMPRESA MADRILEÑA DE TELECOMUNICACION S.L
NIF B81194763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA REAL DE PINTO 87 MODULO 2 NAVE K
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913892906
Correo Electrónico ematelsl@sumiconsulting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.849,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.337,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/10/2024

Contrato

ADJ EXP 2128.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cl1
%2BDXaDIaNV3qprv95VyFrygl34R7DNfRhsaVcXsV%2BfvNLPp60Rjh3Ece4S7HhfILpreLCqdNVP%2B0a7pXiro8qSwqH
5a7RVNsu4p508ZqeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cl1%2BDXaDIaNV3qprv95VyFrygl34R7DNfRhsaVcXsV%2BfvNLPp60Rjh3Ece4S7HhfILpreLCqdNVP%2B0a7pXiro8qSwqH5a7RVNsu4p508ZqeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cl1%2BDXaDIaNV3qprv95VyFrygl34R7DNfRhsaVcXsV%2BfvNLPp60Rjh3Ece4S7HhfILpreLCqdNVP%2B0a7pXiro8qSwqH5a7RVNsu4p508ZqeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cl1%2BDXaDIaNV3qprv95VyFrygl34R7DNfRhsaVcXsV%2BfvNLPp60Rjh3Ece4S7HhfILpreLCqdNVP%2B0a7pXiro8qSwqH5a7RVNsu4p508ZqeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 10:05 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco S/N
(28901) Getafe España

Presentación de recursos

SEA27

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/EA02/00000593E
Objeto 20239A01 Acuerdo Marco para la contratación de suministro e instalación de infraestructura de comunicaciones e
informática para el Ejército del Aire y del Espacio
2
Lote/Descripción Las incluidas en las provincias de Albacete, Madrid, y Toledo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zrzN32P%2Bl2Bxs eVhcqrkhw%3D%3D

ID 0000014344490 |  2024-001064206 | Tue, 08 Oct 2024 15:11:32:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159267731359719769717078808473347697819 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zrzN32P%2Bl2BxseVhcqrkhw%3D%3D

